Протокол

заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «Локотское
городское поселение»

п. Локоть, пр.Ленина, д.2

25 февраля 2019г. 14 час.00 мин.

Председатель комиссии: Лктвяков Сергей Алексеевич — и.о. заместителя главы
администрации Брасовского района;
Секретарь комиссии: Долгачева Елена Николаевна — ведущий специалист отдела
по вопросам Локотского городского поселения администрации Брасовского
района;
Члены комиссии: Казакова Е.П. -  заместитель главы администрации района,
заместитель секретаря политсовета Брасовского местного отделения Партии
«Единая Россия»;
Царева Вален т н а  Дмитриевна -  глава п. Локоть (по согласованию);
Кашеваров Владимир Валентинович -  и.о. начальника отдела строительства,
архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации Брасовского района;
Иваникова Валентина Николаевна -  начальник отдела по правовым и
имущественным вопросам администрации Брасовского района;
Кобзева Елена Викторовна -  главный специалист отдела строительства,
архитектуры, транспорта и ЖКХ администрации Брасовского района;
Зайцева Ольга Николаевна -  главный бухгалтер администрации Брасовского
района;
Савченко Зинаида Борисовна -  специалист финансового отдела администрации
Брасовского района;
Михалина Светлана Ивановна -  специалист отдела по вопросам Локотского
городского поселения администрации Брасовского района;
Гладилин Владимир Александрович -  директор ООО «Домоуправление» (по
согласованию);
Дьячков Геннадий Иванович -  и.о. директора МУГ1 «ЖКХ Коммунальщик»;
Демьянова Анн а Захаровна -  руководитель исполкома Брасовского местного
отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);
Чудопал Михаил Николаевич -  депутат Локотского поселкового Совета народных
депутатов, Почетный гражданин п.Локоть (по согласованию), член политсовета
Брасовского местного отделения Партии «Единая Россия» (по согласованию);
Председатели ЮС Локотского городского гюселекия(яо согласованию).
Присутствовали:
заинтересованные лица (их представители).

Повестка заседания:

1. Обсуждение и утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Локотское городское поселение» на 2019г.

2. Обсуждение и утверждение дизайн-проекта благоустройства
общественной территории «Детская игровая площадка», расположенной по адресу:
Брянская область, Брасовскяй район, п.Локоть, ул.Советская, д.ба.

Слушали: ведущего специалиста отдела по вопросам Локотского городского
поселения администрации Браеовского района Долгачеву Е.Н., которая сообщила,
что 22 февраля 2018 года в 11 час. 00 мин. в актовом зале администрации
Браеовского района (гг. Локоть, пр-т Ленина, д. 2, 2-й этаж) состоялась встреча с
заинтересованными лицами (их представителями) для обсуждения дизайн -
проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в Адресный
перечень дворовых территорий муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
«Локотское городское поселение» на 2019 год, а именно четыре дворовых
территории, на которые поданы заявки по благоустройству на 2019 год:

1. рп. Локоть, ул. Дзержинского, д. 4, ц.5, д.6, д.7, д.8, д.9;
2 рп. Локг ть. ул. Дзержинского, д. 16;
3. рп. Локоть, ул. Северная, д.2;
4. рп. Локоть, у л.Вали Котика, д.23. д.25

Представленные дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий МКД
одобрены.

Был также рассмотрен дизайн проект общественной территории «Детская игровая
площадка», расположенной по адресу: Брянская область, Брасовский район, рп.
Локоть, ул.Советская, д.ба, предложенной к благоустройству в 2019г.

Заслушав информацию, обсудив представленные дизайн-проекты благоустройства
дворовых территорий МКД и общественной территории

РЕШИЛИ:
1. Утвердить прилагаемые дизайн-проекты благоустройства дворовых

территорий Ашогокьартирньх домов включенных в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
ооразования «Локотское г ородское поселение», по которым поданы заявки на
благоустройство в 2013 году:

рп. Локоть, ул. Дзержинского, д. 4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9;

рп. Локоть, ул. Дзержинского, д. 16;

рп. Локоть, ул. Северная, д .2;

рп. Локоть, ул.Вали Котика, д.23, д.25

2. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории
«Детская игровая площадка», расположенной по адресу: Брянская область,
Браеовский район, п. локоть, у л. Советская, д.ба, рекомендованную для включения
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Локотское городское поселение» для
благоустройства в 701Л году.

Протокол веля
секретарь комиссии

Председатель комиссии:

Е.Н. Долгачева

С.А.Литвяков

w /lotowt, ф  tf/e,

ш

ч,2 КЖ

УслоВние

Пократие Tun 1

Пократие Tun 3

Пократие Tun 4

Пократие Tun 6

Устанобка бортобого у

Устанобка бортобого у

Газонное ограждение

Уашшгшп;си:>1 с

щЁ.тжа
[i “  I +.0 а м

•2,ЬЬкД

is»T*5,

[пддд1ма

г & р .ю .о .Ж а З

1ьр ;цо./О в1
1-9,0 пм'

h Л /IСи'Cm & -,p6 '/*cet/&dP2P.9'S6

Поз. Н а и м е н о б а н и е Кол.

Г орки l металлическими перилами

Размер (м) 3.0x0 68x2 02

Качели №1

Размер (м) 2 4x13x2 3

Качалка-балансир металлическая

Ризмер (м) 3.0x0 7SxG.S

Г озонное ограждение №6

Размер HrO.S

Скамья 4 Размер vм) 1,4x0.6x0.85

Урна УУЗ

УстаноВка уличного сбетильника на

стене (диодный)

П р и м е ч а н и е

Чс лобные обозначения:

i /O C 'I  Покрытие по проезду Тип 2 - S-250,0 кв.м

■ • • Установка газонного ограждения - 54 м.п

-  — -  Установка бортового камня БРЮ0.30.15 - 24 м.п.

О б о з н а ч е н и е

лио s озг

ЛИО 3 02

П Р , /to  to n  ь и /  /p J e /tr a ,?

БР 1 ПО. .10.15
1 = 1 00 ,0  n.M

Улож ить
плашмя

Скамья...урна.

ЬР 10 0 .20 .8
ГС=9,0 п. м

БР 100.20.8
1_=7,0 п.м

• ЯШ ШЖ

|5^005/ЭС

:

23 7.4  к6.м

БР 100.20.8 БР 100.20.8

^егоеумл iu/lQla<j ысщврка (/>п /сж/яяса^г А

Кун

з&ая служба

I ■<

1 7  1 4

ь .

С о в е к к и й  п е р .
ОоГГ1 2 4 * в
л-ч 19

о *

пКСи ш3D Детский сад Mi
Ь 1 Брзсовского

района Локотской
*}
f

П
Ош I *# 25
■4 Летний театр
кСи
Ж

ч*<[̂3
л

16

Рабочий пер.
2 4 6

,sA
t i #  ’

Робинзон

43

7 о U 13 15

Советский пер.

10 12 14
с0еег

16 18 4t.

17 19

10

9 11 13

Рабочий пер.

12

15

14
Стоматологическая

клиника ^
*» ♦*?

27
16

; . .. V 9

л .

18 %
20 Ч -

22

ш я ш я ш ш ^

■. ■ .44 „у-л ,v * .< ". • о
V/VX* £■:/ 2; :;.. • - H;V\ .

....... ‘ щ
........, v

'V
19

ч . ’ s% Ъ >4.' '•

с ;
> v

*Х
ft**,

Жи
7' &2ь оз

оU •,
28

.5Т

з U
34

5Q/1

■<; v- -

3>
чР

25

26

23
24

22

1.0

20

21

-Л

1

31
29

77

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства
предлагаемых к размещению на дворовой территории

в соответствии с минимальным перечнем работ по благоустройству

№ Наименование
элемента

благоустройства

Визуализированное изображение

(фотопример)

1 Асфальтобетонное
покрытие

2 Скамья

3 Урна цнь,

’1вхг" ■
Я

г